ESTADO DE SANTA CATARINA

POLÍCIA CIVIL
DELEGACIA-GERAL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A INVESTIGAÇÃO SOCIAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NA CARREIRA DE PSICÓLOGO POLICIAL

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,

em conformidade com o art. 37, inciso II, da Constituição Federal e art. 21, inciso I, da Constituição

Estadual, torna público o edital de convocação para a 3ª fase do certame (Investigação Social), em

cumprimento do subitem n. 12.1 do Edital n. 2/2023, publicado no Diário Oficial - SC – n. 22.124, de

16/10/2023.

1. DA TERCEIRA FASE: INVESTIGAÇÃO SOCIAL (ELIMINATÓRIA)

1.1. Convocação para a Investigação Social

Os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital ficam convocados para a entrega dos documentos

destinados à Investigação Social e preenchimento do Questionário de Investigação Social (QIS).

1.2. Forma e Período para a Entrega dos Documentos e Preenchimento do QIS

A entrega dos documentos destinados à Investigação Social e o preenchimento do QIS deverão ser

realizados online, no período de 11/07/2024 a 17/07/2024, utilizando o sistema disponível no sítio

eletrônico do concurso público - https://conhecimento.fgv.br/concursos/pcsc23.

1.3 Da obrigatoriedade de Entrega dos Documentos e do Preenchimento do QIS

Os candidatos que não entregarem os documentos destinados à Investigação Social e/ou deixarem de

preencher o QIS no prazo e na forma estabelecidos no subitem anterior serão eliminados do concurso

público.

1.4. Normas Adicionais

A presente convocação não isenta os candidatos do cumprimento das normas estabelecidas para a

Investigação Social, conforme disposto no item 12 do Edital de Abertura (Edital n. 2/2023), publicado no

DOE n. 22.124, em 16/10/2023, disponível no site: https://conhecimento.fgv.br/concursos/pcsc23.

Florianópolis, 01 de julho de 2024.

ULISSES GABRIEL

Delegado-Geral da Polícia Civil

https://conhecimento.fgv.br/concursos/pcsc23
https://conhecimento.fgv.br/concursos/pcsc23

ESTADO DE SANTA CATARINA

POLÍCIA CIVIL
DELEGACIA-GERAL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL

ANEXO I
Período para a entrega de documentos e preenchimento do QIS

(11/07/2024 a 17/07/2024)

Inscrição Nome

679001052 Alan Araújo Da Costa

679000643 Alessandra Hentges

679000020 Alexandre Mineiro Wachsmuth

679001899 Ana Paula Nóbrega De Oliveira

679002502 Andre Pereira De Aguiar

679001840 Andressa Matos Ferreira

679002912 Antonio Lucas De Jesus Burgos

679001436 Ariane Vargas De Carvalho

679000810 Beatriz Lazzaretti Ramos

679001132 Bianca Grabicoski Gadens

679000818 Breno Borges Magalhaes

679001161 Bruno Filipe Marques

679001528 Bruno Moreira De Souza Carrão

679001320 Cacieli Fernanda Ribeiro De Oliveira

679002638 Carlos Roberto Vieira Schuster Pinto

679000275 Cirlene Silva Da Costa

679001785 Cláudia Rottava Rizzotto

679000069 Cleandro Dos Santos Carvalho

679002360 Daniel Longhi Cordeiro

679002271 Daniela Escrivani

679001718 Daniele Valesca Elias De Medeiros

679002900 Dárfine Vitória Machado Stephane

679000823 Davi Baasch

679000011 Débora Basílio

679001426 Diogo Assunção Valim

679000764 Eduardo Custódio Borges

679001852 Eduardo Garros Da Silveira

679000198 Fábio Batista Sobral

679001455 Fabiola Ferreira Matos Braga

679001214 Fernanda Pereira Barbosa De Assis

679000303 Francynne Cardoso Presibella

679000057 Gabriela Carolina Favaretto

679000158 Gabriela De Souza Salvan

679001594 Gabrielli Tochetto Zanotti

679000202 Gabryel Jose De Souza Nascimento

679000255 Guilherme Pacheco De Oliveira Londero

679002259 Helton Rego Caldas Menezes

679002583 Henrique Fernando Schmidt

679002530 Igor Silveira Da Silva

679001393 Isabela Espezin Helsdingen

ESTADO DE SANTA CATARINA

POLÍCIA CIVIL
DELEGACIA-GERAL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL

Inscrição Nome

679001760 Italo De Paiva Teles

679001384 Janaina De Sousa Moneretto

679001838 Jayme Antunes Da Costa Neto

679000600 Jefferson Clayton Da Silva Oliveira

679000391 Joanaylma Moreno Cunha Meneses

679001047 João Gabriel Aguiar Carvalho

679000114 Johnny Lucas Melo Do Livramento

679000138 Jorge Victor Nascimento Da Silva

679001582 Joyce De Oliveira Nunes

679002091 Julia Davet Hille

679002081 Julliane Quevedo De Moura

679001684 Kamila Andressa Rabuske

679002163 Karem Nacostielle Eufrasio

679002475 Karina Torri Delgado Marinho

679000551 Karoline Machado De Souza

679000105 Kayo Fernandes Brodbeck

679000690 Ketlyn Gonzalez Branco De Almeida

679000886 Leandro Neves Deubatei

679000013 Leticia Pacheco Ventura

679002139 Lisya De Paula Caetano

679000495 Lorenna E Silva Mendes Barradas

679002422 Luana Da Fonseca Patias

679001194 Luciana Lourenço Rios

679001373 Luiza Rodrigues Melo

679001901 Lygia Herayde Gomes De Brito Bessa

679000314 Maicon Fernando Desordi

679002031 Manoel Luis Dos Santos Godinho Junior

679001408 Marcio Alves Dias

679001256 Marco Antonio Dagostim

679002584 Marcos Arrua Storgatto

679000483 Marcos Vinicius Bispo Da Conceição

679002014 Maria Eduarda Cecchin

679001049 Mariana De Queiroz Monteiro De Brito

679002684 Marllon Sousa Linhares

679001653 Maurilio Claudino Correia

679000762 Mayara Nunes Ribeiro

679000765 Meiriane Corrêa

679001217 Melissa Seelig Pamplona Barros

679001762 Murillo Souto De Freitas

679001514 Natália Canêo

679000259 Paula Justo Sparremberger

679000175 Queren Hapuque Santos Lima

679002250 Rafael Felix De Souza

679000805 Raquel Da Silva Maciel

679000108 Raquel Rosa Alonso Ferreira

ESTADO DE SANTA CATARINA

POLÍCIA CIVIL
DELEGACIA-GERAL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL

Inscrição Nome

679001658 Renan Felipe Ribeiro Teixeira

679001118 Renata Guerra Marques

679000113 Roberto Galdino Ribeiro

679000883 Rodrigo Quito

679001494 Ronaldo Chaves Da Silva

679001953 Rubens Porto Guilhon Filho

679001246 Sabrina Silva Guimarães

679000740 Sandro Winter

679002130 Sanyelle Oliveira Amorim

679001615 Sérgio Pinho Aspar

679002191 Sheneleth Santos Ricardo

679000012 Stefani Balieiro Silva

679001536 Taiane Santos De Oliveira

679002558 Thaila Martins Costa Giacobbo

679000721 Thais Camelo Brito Silva

679002766 Thiago Ribeiro

679001295 Tiago Giorgi Von Mühlen

679000698 Vanessa Rocha Menezes

679000283 Victor Hugo Gomes Da Silva

679000214 Vinicius Henrique Valota

679002050 William Gondran Schmitz

679000231 Yone Oliveira Carneiro Da Cunha

679000884 Yuri Andrei De Jesus Morais